Magna est arma poenitentia, magna salutis uia, reconciliatio caelorum regni, incorruptibilis uitae dux, martyricorum certaminum coequalis, ad deum adducens et cum deo esse faciens, humani generis baculus, decidentium resurrectio. beati qui hanc amplectuntur. qui huic intendunt cum angelis conuersantur. qui hanc colunt declinant ab omni malo et faciunt omne bonum. poenitentia collectanea est et cohabitatrix *karitatis*, helemosinae, orationis, ieiunii, abstinentiae, sobrietatis, humilitatis, *benignitatis*, *bonitatis*, clementiae et quae ista sequuntur – ut uerius dicatur, <haec> poenitentia est. et quisquis hanc irritam fecerit, inter eos *qui* saluantur non est, sed inter eos *qui pereunt*, *ubi uermis* [qui] *non moritur et ignis* [qui] *non extinguitur*. a quibus eruamur digni futuri bonis quae repromissa sunt misericordia et miseracionibus Christi dei nostri.

Et haec a nobis iam praedicata sunt, sacratissime uir, licet quidam uelint maledicere nobis. et scimus te receptaculum euangelicorum et apostolicorum ac regularium praeceptorum. et hac pro causa tibi haec per textum hunc commendamus. et rogamus ut haec religiosis uiris, monachis et saecularibus, exponas, in quibus satisfactus es. <...> petimus autem ut memor sis nostri in orationibus tuis, quae ad caelum transmeant, quatinus eruamur a malis quae in circuitu sunt. sunt enim extrinsecus et intrinsecus simultates, ex quibus per Christum deum nostrum erepti sumus et eripi speramus etiam a praesenti tempore conseruata anima nostra illesa. nemo enim *sperauit in domino et confusus est*. dicimus ergo denuo: ora, ora nobis, uir amice dei et noster, sed et pater; scimus enim quoniam affectu filii erga nos flagras. et *deus pacis*, qui ea quae longe et quae prope sunt in semetipsum aduocauit, in pace uitam conseruet omnium nostrum qui eius nomine uocitatur, intercessionibus et orationibus intemeratae dominae nostrae sanctae dei genitricis et omnium sanctorum eius. amen.

25 Omnibus autem fratribus qui obuenerint ad uos quasi ex nobis salutem dicas, ut et ipsi uobiscum orent pro nobis.

P

1 magna²] magne P, corr. R² | reconciliatio ~ πρόξενος (cf. Act. VI p. 721,26 conciliatio) 2 coequalis (coequalis P, corr. R²) Anast. legit πάριος, ut uidetur; cf. gr. V 4 amplectentur P^{ac} (u¹ superscr. P^c) 5 omne de suo addidisse uidetur Anast. | collectanea R (incertum in P), corr. Dubielzig (cf. Gloss. et ThLL s.u.) 6 elemosine R (fort. praefendum; cf. Act. IV p. 337,15) 7 haec suppleui coll. gr. 9 ubi Vulg.: uti P | qui seclusi bis coll. gr. et Vulg. 14 commendamus] *expectaueris* commendauimus, nisi forte Anast. legit προσανατιθέμεθα 15–16 in quibus satisfactus (~ certus factus) es ~ ἐφ' οἷς πεπληροφόρησαι (cf. Gloss.) 16 post es lacuna statuenda, nisi forte uerba εἰ – ὑποδεικνύναι in Anastasii exemplari graeco defuerunt; »gr. add. si uero etiam libuerit ostendas“ ed. Rom.^{ms} (apud Longolium uerbis εἰ – ὑποδεικνύναι nihil respondet) 18 simultates scripsi coll. gr. et Anast. chron. trip. p. 62,5 al.: simultantes P 20 nobis] fort. <pro> nobis scribendum coll. l. 26 21 affatu P^{ac} (c add. s.l., a² in e mut. P^c)